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Halländskkultur i fokus förvårformgivare
Den som under senare rid har bläddrati
årsbokenhat ocksåinöttStefan Gus-
tafsson påett kanske obemärktsätt.
Det ärnämligenStefan som svarar for
den grafiska formgivningen av boken. I
hans världfinns inte bara vårårsbok
utan ävenett grundmurat intresse for
halländskkultur.

T irdtten av 1980-talet kom Stefan till
Halmstad föratt påF14 göralumpen. Och
sedan dess har han blivit Haknstad trogen,
denne varbergsföddekreatör.Efter muck
blev Stefan anstäUd som formgivare av
'äromedel

pånämnda flottilj och snart bo-
satte han sig också i den nya hemstaden.

-Jag stårmed ena foten i Halmstad och
andra i Varberg, poängterarStefan. Tycker
det ärtrist att såmångamänniskori de
bådastädernakänner till såUte om var-
andras orter. ÄnvärrebUr det om Hal-
lands länskiiUe deks påmitten, hemska
tanke.

Vi presenterar styrelser

Stefan Gustafsson

Idag delar Stefan arbetsvardagen med
försvaretoch frilansuppdrag som tecknare
och grafisk formgivare.

^assion for HaUand
Att komma hem till Stefan och sambon

Cecilia ärett sant nöje.Boksamlingen med
halländsklitteratur ärimponerande och det

äralldd lika spännande att låta sig

guidas genom vårtlandskap.
—Att samla pågamla böckermed

anknytning tiU vårtlandskap ären

passion. Jag ärfascinerad av hur
Halland förvandlats frånen Ula sedd
landsändai periferin till vad det äri
dag.
- Ärocksåinttesserad av exempel-

vis svenska reseskildringar frångamla
tider. Det handkr inte bara om inne-
hålleti böckerna.Det låterknäppt
men att bläddrai gamla vackra bok-
band med gulnade blad och sköra

planscher ärskönterapi förxiiig.

Fönnedlare
Men det handlar inte bara om att

samla böckermed halländskanknyt-
ning, det ärlika vikdgt att förmedla

god haUandslitteratur till en iatresse-
rad läsekrets. Det görStefan på flera
sätt.

Han ärengagerad i FörlagUtsikten
som bkad annat har som ambition att
ökabokmängdenom vårtlänoch ge
stödåtexempelvis hembygdsföre-
ningar. Sedan fem årtiUbakäärhan
redaktörförårsskriftenHallaadsbygd
som utges förVarbergs och Atrada-
lens hembygdskretsar.
—Liksom vårårsbokhar HaUands-

bygd ett bhndat innehålloch många
medverkande artikelförfattare,både

proffs och amatörer.Jag tror mycket

Stefan har en
säkerblick
påvårthal-
ländska

kulturarv.

pådenna mix. Det ärviktigt att vanligt
folk" fårkomma tiU tals, inte bara etable-
rade skribenter.

Bondeson
TiUsammans med Lars Grimbeck i

Varberg har Stefan givit ut böckersom
"Halländskaord och uttryck. Brott och
straff i Halland, Varberg på70-talet
och om Galgberget". En som Stefan

gärnalyfter fram ur vårthalländskakul-
turliv ärförfattarenoch folklivsforskaren
August Bondeson. Nyligen har ett Bon-
desonsällskap bildats därStefan ärinvol-
verad.

—Jagtycker att Bondeson förtjänaratt
lyftas fram, inte minst häri Halaastad.

Jag viU. absolut dpsa aUa att läsa
"Skollärare

John Chronschoughs memo-
arer".

Sedan 2000 svarar Stefan förformgiv-
ningen av vårårsbokoch har varit med i
vårstyrelse i rio år.

—Jaghar under flera årjobbat intimt
med bokens redaktörKB Bjering. Ett
samarbete som varit berikande förmig.
Under våralånga överläggningarhar jag
har lärtmig mycket om min nya hem-
stad.

Boken förjubileumsåret2007 ärspeci-
eU.

—Denkommer att bli ett slags milstol-

pe förföreningen.Att fåsamarbeta med
Kerstin Wedin och de andra i den drifd-

ga redaktionskommitténkänns som en

ynnest.
Exakt vad boken kommer att innehålla

avslöjasinte. Vi kan bara se fram emot
en ny årsbokmed ett annorlunda snitt.

Läsmer om!

Visst kan vi fira stadens
födelsedag!

Kallelse till vårmötet
27 mars

VårutfLykt till Kristianstad
12 maj

Stadsvandringar i soinmar



Därförkan vi fira 700-årsdagen

Självanamnet Halmstad uppträder för
förstagångeni kung Valdemars jorde-
bok från 1231 och dåsåsomnamn på
ett härad och en kungsgård.

Av ett påvebrevfrån 1264 framgår, att
Halmstad vid denna dd hade ett domi-
nikanerkloster. Andra urkimder avseen-
de slutet av 1200-talet belyser, att iavå-
nare i Halmstad kaUas borgare och att
de drev handel och ägde skepp.

Pådessa grunder kan vi sluta oss till
att Halmstad var en funktionell stad
åtminstone från 1264. Detta begrepp
innebar en avgränsninggentemot den
omgivande hndsbygden och att invå-
narna delvis fick sin utkomst från stads-
näringarsåsomhantverk, handel
och sjöfart.

År1957 firade vi 650-årsinianetav
stadens tillblivelse. Vi utgick vid detta
tiUfäUe frånår1307, dåHalmstad fick
rättslig status som stad genom ett
bevarat privilegiebrev. Det 700-års-

jubileum, som vi avser att fka 2007,
kommer att ha samma utgångspunkt.
1200-talets funktioneUa stad blev 1307
upphöjddU juridisk stad.

Kung Erik Menveds broder, hertig
Kristofer, utfärdarår1307 det första
kändaprivilegiebrevet förstaden Hakn-
stad. Brevet, pålatin, ärskrivet påper-
gament, ingåri Haknstads Rådhusarkiv
och förvarasi Landsarkivet i Lund. Det
lyder i översättning:

Kristoffer, med Guds nåde, hertig av
Halland och Samsa, hälsarevärdeli-
gen med vårHerre alla dem, som
detta brev se.

Vi göraveterligt föralla, att vi i vårt
beskydd taga uppvisaren av detta
brev, vara käraborgare i Halmstad,
att dem särskiltförsvara,och vilja vi
härigenomav vårsynnerliga ynnest
dem unna och tillerkänna,tills vi
annorlunda om dem bestämma,alla

de rättigheter,vilka, som allmäntkänt
är,vissa torgstäderi konungariket
Danmark av vårkärebroder och
konung (Erik) av Danmark erhållit
hava.

Därförförbjudavi strängeligen i vår
nådalla vårafogdar och var och en
annan, av vilken rang och ställning
han måvara, att i strid mot vad i bör-
jan av detta brev sagts göradem nå-
got förfång,försåvitthan vill undvika
var vrede och hämnd.

Givet i Falkenberg år1307, den heli-
ga Petronellas dag (31 maj) i våregen
och drotsens närvaro.

Det äldstabevarade privilegiebrevet för
en svensk stad berörJönköpingoch är
utfärdatav Magnus Ladulås 1284.

Halmstads skyddsbrev av 1307 tillhör
de äldstabreven av denna kategori, som
bevarats i vårtland.

KBBjering

Artikeln ärhämtadfränett infoanarionsblad från
Halmstads kommun.

-)

Ett sprudlande jubileumsår!
"Stolta stad" - i det härfaUet Stock-
holm - diktade Bellman om. Näråret
2007 nu verkligen har inletts, känns
dessa ord väldigrättaatt uttala. Halm-
stad har all atiledniag att vara en stolt
städ.

Vi utvecklas just nu påett väldigtpo-
sitivt sätt. Nya stadsdekr växerupp och
ser dagens ljus. Människor frånvärldens
oUka hörnfinner sin boplats här. Näs-
tan varje dag cyklar jag förbibiblioteket
och känneratt staden nu "spelar i en
högredivision ! Jag ärverkligen stolt då

jag ser dess utveckling.

Unik svenskdansk historia
Tidigare idag satt jag och talade med

tvåkvinnor som skiiUe guida gästerpå
stan. Vad skiiUe de visa? Ja, sade en av
dem, det svåraäratt det finns såmycket
att berättaom.

Vi konstaterade att prioritering var
nödvändigföratt kunna håUa den utsat-
ta tiden. Halmstadbor äroerhörtstolta
överstadens unika svensk-danska histo-
na. Tänkvad roligt att fåvandra runt i
vårtlevande centrum och berättaom

historia, konst och arkitekhir förbåde
haknstadbor och gäster!

Förnågonvecka sedan höUjag en
föreläsningom Halmstads nordiska
historia. Jag uppehöUmig av naturliga
skälganska mycket vid unionsdden på
1400-talet. Jag tror att mångaärväldigt
omedvetna om den betydelse som
Hahnstad vid den härädenhade som
storpolidsk mötesplats.Nordens mäk-
dga mänoch kvinnor träffades härför
att göraupp om den tidens svårlösta
frågor. En stor del av vårdanska histo-
ria ärfaktiskt just stolt.

Skapar bilden av vårstad
Påett personligt plan ärjag också

stolt överatt i samband med jubileet få
vara ordförandei Gamla Haknstad. På
våramötenträffarjag såmånga kunni-

ga, vänligaoch stödjandemedlemmar!
Den svenska föreningstraditioaeahar
varit med och byggt det samhäUe som
vi har idag. Närjag läserårsbokenså
känner jag att vårföreningpåett viktigt
och framgångsrikt sättärmed och ska-

par bilden av vårhemstad. Utan rötter

bloinstrar inga växter. Haknstads moder-
na identitet stärks av stadens historia och
av Gamla Halmstads strävanatt doku-
raentera den i ord och bild.

Närdu läserdetta såhoppas jag att du
känner stoltheten växa också i ditt bröst.
Att vara medlem i Gamla Halmstad ger
fakdskt fler möjligheteränatt bara läsa
boken.

Gåpåvårtvårmötemed efterföljande .
supé, insup nya kunskaper och görnya
bekantskaper! Var med och slåss oin de
eftertraktade phtserna påvårutflykten!

Oavsett om du bor i Halmstad eUer på
annat håU tycker jag också att du skall

göraden 31 maj —stadens födelsedag—

rill en verklig högddsdagatt Bra med
stolthet. Skapa dig ett inspirerande och
roligt jubileumsår!



Vårutflykteni årgårtill

Kristianstad - Sveriges New Orleans
Lördagenden 12 maj 2007

Staden ligger mitt i ett unikt våtmarksområdenågrameter över
havsnivånvid nedre loppet av Helge å. Översvämningarärvanliga
och föratt förberedahögvattaetgörsnu en storsatsning föratt
vaUa in staden. Men i maj spehr brushanama och Linnés upptäckt

gullstånds blommar påängarna...

Program
Kl 8.00 Buss frånHaknstads Teater. Vi åkervia Knäred, Marka-
ryd till Hässlehoknoch riU Vinslöv.

Kl 9.30 - 10.15 tar familjen MånssonpåFlädergårdenemot oss.
De bedriver ett lantbruk, därman odlar fläderbuskaristället för
spannmål. I deras hemkokeri tillverkas 20 olika flädeiprodukterpå
gamla recept - det äldsta från 1270-talet. Handla gärnai Gårdsbu-
tiken, men njut förstav förmiddagskaffetoch fuUkornsbullarna i
Kaffestugan!

c

c

Kl 11 - 12.30 Vi gårombord påFlodbåtenoch blir guidade ge-
nom ett av Sveriges störstaoch mest udka Ekomuseum. Det om-
fattar de tre nedersta milen av Helgans lopp nied Araslövssjön,
Hairunarsjönsamt träskenEgeside och Yngsjö.Vatteniruiljöerna
har en stor artrikedom bådebeträffande flora och fauna.

Kl 13 stårmaten påbordet påden flytande restaurangen Pråmen

vid hamnpromenaden i det idylliska Åhus.Det blir laxtaUrik med

potadssallad eUer kycklingfilé med bakad potatis och tzatsiki eller
vegetariskt - allt efter vad du tecknat dig förvid amnähntill resan!

Kl 14.30 lämnarvi Åhusföratt återvändatill Kristianstad, därvi

genast gårpåen stadsvandring i "Sveriges mest danska stad" .

Kl 16.15 intas eftermiddagskaffet påCafé MicöpåRegionmuseet.
I denna ekologiskt inriktade servering visas ett iirval originalaffi-
scher av den kataknske mästarenJoan Mirö.

Kl 17 avfärdmot Halmstad. Ankomst i Haknstad ca kl. 18.

Anmälan, som ärbindande, senast 2 maj. Pris 500 kr/person.

Inkluderar buss, entréer, guidning, lunch samt för-och eftermid-
dagskaffe. Antalet deltagare ärbegränsattiU en buss. Ange antal

personer, måltidsalternadv samt namn och telefonnxirruner.

Vårmöteden 27 mars
Kl 18.30

Hur klarade sig Halmstad
i den industriella konkurrensen

1850-1920?

Ett intresseväckande föredragav docent Sven-Olof
Olsson om vårstads industriella historia.

Propsarbetare i Halmstads hamn vid slutet av 1800-talet.

x
Musik av Ida Johansson

haknstadbördigmusiker med bred repertoar.

x
Vårbuffé

inkl. via eUer vatten och kaffe med kaka.
Pris 170 kronor.

f̂^.

Anmälanpånedanståendetalong eller

per telefon 035-21 40 40 måndag-torsdag9-11.00.
Anmälan till buffénärbindande och

sista datum föraamäLningärden 20/3.

Klipp ut och skicka in!

AnmälanVårUtflykt OBS! Bindande anmalan'Senast 2 maj! Anmälan Vårmn-

Jag/ Vi viU gärna ta en tur tiU Kris-
tanstad!

OBS.' Bindande anmälan
till supén, senast 20 mars!

Lax, kyckling
eller vegetariskt? Jag/ Vi kommer självklart till vårmötetoch bokar

härmedplats tiU supénmed ett pris av 170 kr per
person.

Namn

Namn

Telefon

Anmälantill vårutflykten och/eller vårmötetgårbra ävenper telefon 035-2140 40 måndag-torsdag9-11.00.



STADSVANDRINGAR l HALMSTAD

Välkommentill populära stadsvandrmg-
ar med start torsdagar kl 18.30.Mer ia-
forraadon se länsmuseeti Haknstads
hemsida: www.hallmus.se.

17 maj FrånNorre Port tiU Brooktorps-

gården- Halmstads framväxtunder
seklen. Ciceron: fd landsantikvarie Len-
närtLundberg. Samling vid Norre Port.

24 maj GamletuU växervidare. Ciceron:
Birgitta KyröMattson, stadsn-uljöarki-
tekt. Samling vid gångbronpåHamnga-
tan.

31 maj Invigning av Svea Larson Art
Space - KonsthaU under bar himmel.
Samling vid LänsmusseetHalmstad.
Ciceron: Museichef Sven Limdström

7 juni De dödasarkitektur - en doku-
mentation av en kyrkogård. Ciceron:
Eva Gustafsson, KulturmiljöHäUand.
Samling vid S:t Annas kapell.

14 juni Konst, kommun och arkitektur i
Halmstad rådhus - En vandring i mak-
tens korridorer. Samling pårådhusttap-

pen. Ciceron: Fd koirununfuUmäkdge-
ordförandeBenkt Högstedt.

21 juni Fåghrsom flyttar tiU staden.
Fåglarnasurbanisering. Ciceron: Anders
Wirdheim, ornitolog. SamJjiig vid Sankt
Nicolai Kyrkan.

28 juni Längs med Nissans strand. Ci-
ceroa: HG Karlsson, naturinformatör.
Samling vid rotundan i FoUkparken.

5 juU Från fnösketiU fusion - en tur
runt slottsmöUaaskraftverk. Ciceroner:
Sven Rautenberg och GöranSiden.
Samling vid brofästet, Sofiebergsvägen.

12 juli Konsten i centrum. Ciceron:
EveUna Lindblom, museilektor och
konstvetare. Samling vid Picassostatyn.

19 juli Hamnen
vid Nissan.
Ciceron: Anders
Bergenek. Samling
i Picassoparken.

26 juli Norre Katts Park - förroch
nu. Ciceron: Runa Graveleij pen-
sionerad trädgårdsgårdstekntker.
Samling vid Norre Port.

2 augusti Arkitekturhistorisk
vandring i Östraförstaden.Cice-
ron: Ene Rosengren. Samling vid

gamla tullhuset (tropibcenter).

9 augusti Stadens grund och ste-
nar. Ciceron: Leif Carserud, geolog.
Samling vid Norre Port.

16 augusti Nyfiken påFiken och
andra qvinnor - Stadsvandring med
kvinnoödeni fokus. Ciceron: Inge-

gerd Sahlström. Samling vid Norre
Port.

Extra stadsvandrins-ar
Fästningsstaden: (onsdagar) 4,11,
18, 25 juli kl. 16.00 Ciceron: Matri-
as Johansson, Länsmuseet. Samling
vid Norre Port.

Extra marininålerivisninffarun-
der Marinbåtsfesdvalenden 19-22

juli, kl. 13.00, KB Bjering.

Jubileumsbok
om Halmstad 700 är

Epoker & händelseri Haknstad
Utgivare: Halmstads kommun
Redaktör:Daniel Bergman

Lagom till julhandehi utkom jubileumsbo-
ken om Halmstad 700 år. Läsarenbjuds på
ett tjugotal nedslag i stadens långahistoria.
Boken tar avstamp redan innan pri\Tlegie-
brevet utfärdades 1307 med artiklar om
vikingaslaget vid Nissan och frågan om hur
Haknstad en gångfick sitt namn.

Boken skildrar belägringar, krig och häx-

processer, men också det fredliga vardagsU-
vet i staden vid Nissan. Sista kapitlet be-
handlar Haknstad av idag. SkiUnaderna mel-
lan Österoch Västerbeskrivs bland annat
med utgångspunktfrånen bussresa meUan
Fyllinge och Stenhuggeriet.

Lucie Rääfsvarar förgrafisk form och
Willy Lindströmhar utförtbokens teck-
rungar.

'^

Ett hjärtligt stort tack! riktar vi till

")

Office
som har sponsrat oss med en kopiator!

G/ömtbetala medlemsavgiften? Gördetta
bums sådu inte missar viktig information
frånoss.'

Ar .html och hemsidor
din passion?

Dåkanske du vill hjälpa oss med vårhemsida?
Kontakta vårtkansli, se nedan.
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